2020 年 3月 2日

各 位

株 式 会 社 ラ ク ー ン ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  小 方  功

( コ ー ド 番 号 ： 3 0 3 1  東 証 第 一 部 )

問い合わせ先：

取 締 役 副 社 長  今 野  智

電 話 ： 0 3 － 5 6 5 2 － 1 7 1 1

当社株式の所属業種変更に関するお知らせ

当社が株式を上場しております東京証券取引所における当社株式の所属業種が、下記に変更され

ることとなりましたので、お知らせいたします。

これに伴い、新聞各紙等の株価欄の表示箇所も「情報・通信業」に変更されることとなります。

なお、証券コード（3031）の変更はございません。

記

１．変更内容

現所属業種 新所属業種

卸売業 情報・通信業

２．変更の理由
 当社は 2006 年の東京証券取引所マザーズ市場上場時点において、卸サイトを主たる事業として

いたことから「卸売業」に分類されておりましたが、現在当該サービスは、上場時と比較してより

IT を活用した企業と事業者を繋ぐ場を提供するプラットフォーマーとしての位置づけが強くなって

おります。また、一方で IT と金融を融合させた Fintech サービスの提供を次々と開始することで業

容の拡大も図ってまいりました。こうした状況の変化により、証券コード協議会が設定した「業種

別分類に関する取扱い要領」の所属業種変更基準に基づく所属業種判定の結果、この度「情報・通

信業」への変更が決定されたものであります。

３．変更日
  2020 年 4 月 1 日（水）

以上